
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 118 del 20-07-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.297 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 118 DEL 20-07-2020 

 

 

OGGETTO: Liquidazione dei lavori di pulizia della rete fognaria Loc. Costafiore e Area SAE 

loc Pian di Giove - Ditta Cantarini e Venanzangeli - (CIG. Z132D3C839 - 

ZC52D605BB) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che a far data dal 24.08.2016 il territorio comunale è stato interessato da un grave 
evento sismico, che ha provocato numerosi danni, mettendo in pericolo la pubblica e privata 
incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e obbligando il Comune ad operare in 
emergenza e procurare notevoli e conseguenti interventi dovuti al fenomeno; 

Ravvisate:  

• la Determina n. 94 LLPP del 8/06/2020 con la quale si procede all’assunzione degli impegni 
relativi all’esecuzione dei lavori di pulizia del pozzetto e stasatura in loc Costafiore e di spurgo 
della rete fognaria presso l’Area SAE in Loc. Pian di Giove – CIG Z132D3C839 

• la Determina n. 104 LLPP del 19/06/2020 con la quale si procede all’assunzione degli impegni 
relativi all’esecuzione dei lavori di stasatura presso l’Area SAE Pian di Giove – CIG: 
ZC52D605BB; 

 in favore della Ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in Via Adriatica n.40 – Colfiorito di Foligno 
(PG) P.Iva 00521640540; 

Date le fatture n. 8/FPA e 9/FPA del 26/06/2020 emesse dalla medesima Ditta Cantarini & 
Venanzangeli a seguito della conclusione dei lavori affidati; 

Rilevata la correttezza e la regolarità dei lavori svolti; 

Data la corretta formulazione degli impegni che risultano effettuati per le seguenti proporzioni 
per la somma complessiva di € 658,80, come di seguito indicato: 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 118 del 20-07-2020   

-  pag. 2  - 

• Cap. 900/1 per € 494,10; 

• Cap. 1466/1 per € 164,70; 

Vista la regolarità contributiva della ditta prot.n. INAIL_ 21711358 del 13/05/2020; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. Di liquidare e pagare la fattura 8/FPA emessa dalla Ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in 
Via Adriatica n.40 – Colfiorito di Foligno (PG) in data 26/06/2020 per i lavori di cui sopra per la 
somma complessiva di € 384,30 di cui € 315,00 di imponibile e € 69,30 di IVA sui capitoli 900/1 per 
€ 219,60 e 1466/1 per € 164,70 – CIG: Z132D3C839;  

3. Di liquidare e pagare la fattura 9/FPA emessa dalla Ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in 
Via Adriatica n.40 – Colfiorito di Foligno (PG) in data 26/06/2020 per i lavori di cui sopra per la 
somma complessiva di € 274,50 di cui € 225,00 di imponibile e € 49,50 di IVA sul capitolo 900/1 
CIG: ZC52D605BB;  

4. Di rendicontare la porzione di spesa inerente gli interventi presso l’Area SAE sul sistema telematico 
Cohesion Work predisposto dalla Regione Marche.  

5. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 118 del 20-07-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 20-07-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 20-07-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 20-07-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 20-07-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

